
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 135 del 20/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE. SERVIZIO DI ACCALAPPIAMENTO, 
RICOVERO E MANTENIMENTO E CURA DEI CANI RANDAGI CATTURATI NEL 
TERRITORIO COMUNALE DI RAGUSA
CIG:Z7E2068E36

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Premesso che il Settore I ha predisposto  gara di appalto con indagine di mercato e 
affidamento diretto con scadenza il 25/10/2017 per la cattura dei cani nella zona Artigianale, 
c/da Bruscè , zona Industriale e c/da Tabuna e in zone dove sono segnalati presenze di 
branchi di cani;

Visto le note con cui è stato segnalato un branco di cani nella zona artigianale da parte della 

CNA,  dei  cittadini  residenti  in  zona,  della  diffida  da  parte  dell'avv.  Molè  e  della  Polizia 

Municipale, che con nota prot 112248 del 20/10/2017 e con nota 112347 del 20/10/2017 

constatava anche l'aggressività effettiva e la pericolosità dei cani presenti per le persone in 

transito nella zona artigianale, inoltre indicava il branco è composto da circa 15 cani;

Considerato che la situazione attuale del canile sanitario non permette ingressi in quanto la 

ricettività è già stata completata;

Considerato che è in itinere la procedura  per l'individuazione di zone nel territorio comunale 

ove effettuare “le reimmissioni controllate” previo transito di cani catturati dal rifugio sanitario 

per l'iscrizione all'anagrafe e per la sterilizzazione e che si sta provvedendo ad ampliare la 

struttura con una zona di transito veloce finalizzata alla loro successiva reimmissione.

Pagina 1/3



Tenuto conto che trattandosi di un servizio indispensabile per la pubblica incolumità, per cui 

se ne deve assicurare la cattura in tempi brevi per evitare l'aggravarsi della problematica;

Visto Il preventivo presentato dalla  ditta Dog Project, con sede legale in Piazza Armerina via 

san Pietro 19/21, che fa parte integrante del presente atto.

Verificato che l'art. 36, co. 2, del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. consente l'affidamento diretto dei 

servizi  anche senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici  nel  caso  di 

affidamento per importi inferiori ad € 40.000,00;

Ritenuto  necessario,  nell'attesa  venga  completato  l'ietr  di  'individuazione  di  zone  nel 

territorio comunale ove effettuare “le reimmissioni controllate” e di ampliare la struttura con 

una zona di transito veloce finalizzata alla loro successiva reimmissione, affidare per 30 

(trenta) giorni il servizio di accalappiamento, ricovero e mantenimento e cura dei cani randagi 

catturati nel territorio comunale di Ragusa, con particolare riferimento a quelli  della zona 

artigianale.

Dato atto che la spesa è stata quantificata in € 4.680,00 + € 1029.60 di IVA al 22% , per 

complessivi € 5.709,60, da impegnare sul bilancio 2017 per la cattura di 20 cani randagi, 

da impegnare sul bilancio 2017 capitolo 1711.6  PEG 2017 - Missione 13 – Prog – 07 – 

Titolo 1 – Macroaggregato 03 – Liv. 02 – 4° Liv. 18 – 5° Liv. 999

Dato atto che tramite il sito dell'ANAC è stato acquisito il CIG:Z7E2068E36

Vista  la  deliberazione  del  C.C.  n.  19  del  24/03/2017  con  cui è  stato  approvato  il 

regolamento di contabilità dell’Ente;

Vista la  deliberazione  del  C.C.  n.  32  del  6/07/2017  di  approvazione  della  nota  di 

aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2017/2019  e  del 

Bilancio di previsione 2017/2019 – anno 2017;

Vista la deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 con cui è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2017/2019.

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 

e nel P.E.G., sopra citati.

Considerato  che  la  materia  in  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le 

attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Pagina 2/3



Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss. mm. ii.;

Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 

determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  esposte  nella  parte  narrativa  del  presente  atto,  qui  integralmente 

richiamate:

1)  Di affidare  alla ditta Dog Project, con sede legale in Piazza Armerina via san Pietro 

19/21, il servizio di accalappiamento, ricovero, mantenimento, adozione e sterilizzazione 

e cura dei cani randagi catturati nel territorio comunale di Ragusa per 30 giorni ai sensi 

dell'art. 36 comma 2 del del D.L.vo n. 50\2016 e s.m.i., come da preventivo di spesa 

allegato al presente atto per farne parte integrale;

3)  Impegnare  la somma  di € 4.680,00 + € 1029.60 di IVA al 22%, per complessivi € 

5.709,60, sul bilancio 2017 capitolo 1711.6  P.E.G. 2017 - Missione 13 – Prog – 07 – 

Titolo 1 – Macroaggregato 03 – Liv. 02 – 4° Liv. 18 – 5° Liv. 999, Scadenza anno 2017

4) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, co. 8, del D.Lvo n. 267/2000;

11) Nominare quale  responsabile  del  procedimento  il  dipendente  Annamaria  Vindigni 

(cat. D1)

12) Disporre la  pubblicazione del  presente  provvedimento  a cura  del  Responsabile  del 

servizio gestione reti informatiche, nel sito on line istituzionale – link “Amministrazione 

trasparente" sotto sezione “Bandi di Gare e Contratti”, ai sensi dell’art. 37 del D.L.vo n 

33/2013.

 

Ragusa,  20/10/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

